
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 8  – Година LVII 

25. април 2025. г., Бачка Топола 

 LVII. évfolyam –8. szám 

Topolya, 2025. április 25. 
 

 



Број 8 25.04.2025. СТРАНА   213. OLDAL 2025.04.25. 8. szám 
 

  

 

 

66. 

На основу члана 69. тачка 3) закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике 

Србије“број 15/2016 и 88/2019), члана 68. тачка9) Статута општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“ број 5/2019) и члана 37. Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“број 25.2/2020) Општинско веће општине Бачка Топола, на 

седници одржаној дана 25. априла 2025. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ЦЕНЕ КОМУНАЛНИХ УСЛУГА ЈП 

„КОМГРАД“ БАЧКА ТОПОЛА 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени цене комуналних услуга ЈП „Комград“ Бачка 

Топола број 402/2025 од 08.04.2025. године, коју је Надзорни одбор донео дана 16. априла 2025. 

године, према следећем: 

 

1. ВОДОВОД 

 

1.1. ИСПОРУКА ПИТКЕ ВОДЕ – ГРАЂАНИ 

Рд.бр. ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕД. МЕРЕ Цена без ПДВ-а Цена са ПДВ-ом 

1. 

 

Накнада за снабдевање водом 

 

 

дин/м
3
 

 

70,40 77.44 

2. 
Накнада за паушалне 

кориснике 
7 м

3
 492,78 542,05 

3. 

Накнада за паушалне 

кориснике - по особи 

колективно становање 

5 м
3
 336,69 370,36 

4. Накнада за мерно место 

Дин/стамб. јед. 

месечно 

Дин/ прикључак 

месечно 

146,35 160,98 

5. 

Накнада за снабдевање водом-

сеоски водоводи, који нису 

део градског водовода насеља 

Бачка Топола 

 

дин/м
3
 

 

56,32 

 

61,95 

6. 

Накнада за паушалне 

кориснике  по особи– сеоски 

водоводи, који нису део 

градског водовода насеља 

Бачка Топола 

 

7 м
3
 

 

394,20 

 

433,62 

7. 

Накнада за паушалне 

кориснике, колективно 

становање – сеоски водовод 

по особи 

 

5 м
3
 

 

281,57 

 

309,73 

8. Блок тарифа Изнад 30 м
3
 105,59 116,15 

9. 

Накнада за снабдевање водом 

– паушално- по особи где 

нема водомера, а постоје 

техничке могућности за 

уградњу водомера 

 1.012,00 1.113,20 

10. Формулар-захтев ком 115,45 127,00 

 



Број 8 25.04.2025. СТРАНА   214. OLDAL 2025.04.25. 8. szám 
 

  

 

 

1.2. ИСПОРУКА ПИТКЕ ВОДЕ – ПРИВРЕДА 

Р.Б. ВРСТЕ НАКНАДЕ 
ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 
Цена без ПДВ-а Цена са ПДВ-ом 

1. Накнада за утрошену воду дин/м
3
 

166,08 182,70 

2. Накнада за коришћење водe дин/м
3
 

3. 

Накнада за заштиту водe 

Накнада за утрошену воду 

дин/м
3
 

4. 

Накнада за коришћење 

водопривредних објеката 

за одвођење отпадних вода 

Дин/субјекту 

месечно 

419,20 461,12 

5. 

Накнада за мерно место 

Накнада за мерно место 

Дин/прикључку 

месечно 

6 
Накнада за утрошену воду- 

паушал 
Најмање 2 м

3
 328,70 361,56 

 

1.3. ИСПОРУКА ПИТКЕ ВОДЕ – БУЏЕТСКЕ УСТАНОВЕ ЛОКАЛНИ НИВО 

 

Р.Б. ВРСТЕ НАКНАДЕ 
ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 
Цена без ПДВ-а Цена са ПДВ-ом 

1. 

Накнада за снабдевање водом 

 

дин/м
3 71,76 78,94 

2. 

Накнада за коришћење 

водопривредних објеката за 

одвођење отпадних вода 

Накнада за мерно место 

Накнада за мерно место 

Дин/субјекту 

месечно 
419,20 461,12 

 

1.4. НАКНАДА ЗА ПРИКЉУЧЕЊЕ НА ВОДОВОДНУ МРЕЖУ 

Р.Б. УСЛУГА 
ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 
Цена без пдв-а Цена са пдв-ом 

1. 

Издавање услова за 

прикључак по захтеву 

грађана 

комад 1.437,50 1,725,00 

2. 

Издавање свих врста услова 

и мишљења за прикључења 

на водовод, канализацију и 

топловод и друго- за правна 

лица 

комад 6.021,81 7.226,17 

3. 

Издавање свих врста услова 

и мишљења за прикључења 

на водовод, канализацију и 

топловод и друго - за 

физичка лица 

комад 1.840,00 2.208,00 

4. 

Издавање свих врста 

сагласности за прикључке 

као и документацију за 

водовод, канализацију, 

топловод и друго -за правна 

лица 

комад 10.925,00 13.110,00 



Број 8 25.04.2025. СТРАНА   215. OLDAL 2025.04.25. 8. szám 
 

  

 

 

5. 

Издавање свих врста 

сагласности за прикључке 

као и документацију за 

водовод, канализацију, 

топловод и друго- за грађане 

комад 3.680,00 4.416,00 

6. Извођење радова м 2.258,19 2.709,82 

7. Сечење бетона, одвоз бетона м
2
 2.132,71 2.559,28 

8. Изградња прикључка комад 23.000,00 27.600,00 

9. Уградња водомера комад 13.416,67 16.100,00 

10. Замена смрзнутог водомера комад 3.354,17 4.025,00 

11. 
Уградња ПВЦ шахте, 

термоизолована без водомера 
комад 23.000,00 27.600,00 

12. Детекција квара камером 

Радни сат до 30м 

40-160мм цеви 

Преко 30м на 

основу 

појединачне 

понуде 1.500,00 

без пдв-а за сваки 

додатни сат 

10.000,00 12.000,00 

13. 

Канал џет са високим 

притиском за чишћење 

атмосферских канала и 

одржавање канализационе 

мреже 

Радни сат 8.500,00 10.200,00 

14. Подбушивање 

Димензије цеви 

0-63мм 

63-160мм 

160-300мм 

За радни сат 

 

3.000,00 

6.000,00 

8.500,00 

 

3.600,00 

7.200,00 

10.200,00 

 

2.А - ОДВОЂЕЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА 

2.А.1. ГРАЂАНИ 

Р.Б. ВРСТЕ НАКНАДЕ 
ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 
Цена без пдв-а Цена са пдв-ом 

1. 
Накнада за одвођење 

отпадних вода 
дин/м

3
 35,20 38,72 

 

2.А.2. БУЏЕТСКЕ УСТАНОВЕ 

Р.Б. ВРСТЕ НАКНАДЕ 
ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 
Цена без пдв-а Цена са пдв-ом 

1. 
Накнада за одвођење 

отпадних вода 
дин/м

3
 35,20 38,72 

 

2.А.3. ПРИВРЕДА 

Р.Б. ВРСТЕ НАКНАДЕ 
ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 
Цена без пдв-а Цена са пдв-ом 

1. 
Накнада за одвођење 

отпадних вода 
дин/м

3
 81,03 89,14 

 



Број 8 25.04.2025. СТРАНА   216. OLDAL 2025.04.25. 8. szám 
 

  

 

 

2.Б. УСЛУГЕ ФЕКАЛНЕ ЦИСТЕРНЕ 

2.Б.1. ГРАЂАНИ 

Р.Б. УСЛУГА 
ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 
Цена без пдв-а Цена са пдв-ом 

1. 
Чишћење септичке јаме 

аутоцистерном у 

насељеном месту 6м³ 
тура 2.390,00 2.629,00 

2. 
Чишћење септичке јаме 

тракторском цистерном 
у насељеном месту 4м³ 

тура 1.900,00 2.090,00 

3. 
Чишћење септичке јаме 

аутоцистерном ван 

насељеног места 

тура 3.540,85 3.895,00 

4. 
Чишћење септичке јаме 

тракторском цистерном 
ван насељеног места 

тура 3.047,50 3.353,00 

5. 
Услуга ручно одгушење 

шахти у насељеном 

месту 
сат 3.163,00 3,796,00 

6. 
Услуга ручно одгушење 

шахти ван насељеног 

места 
сат 3.450,00 3.795,00 

7. 
Одгушење канализације 

аутоцистерном у 

насељеном месту 
сат 3.592,60 4.311,12 

8. 
Одгушење канализације 

аутоцистерном ван 

насељеног места 
сат 4.630,00 5.556,00 

 

2.Б.2. ПРИВРЕДА 

Р. Б. УСЛУГА 
ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 
Цена без пдв-а 

10% 
Цена са пдв-ом 

1. 
Чишћење септичке јаме 

аутоцистерном у 

насељеном месту 6 м
3 

тура 5.723,30 6.296,63 

2. 
Чишћење септичке јаме 

тракторском цистерном 
у насељеном месту 6 м

3 
тура 5.445,00 5.989,50 

3. 
Чишћење септичке јаме 

аутоцистерном ван 

насељеног места 6 м
3 

тура 6.203,00 6.823,30 

4. 
Чишћење септичке јаме 

тракторском цистерном 
ван насељеног места 6 м

3 
тура 5.950,00 6.545,00 

5. 
Услуга ручно одгушење 

шахти у насељеном 

месту 
сат 4.840,00 5.808,00 

6. 
Услуга ручно одгушење 

шахти ван насељеног 

места 
сат 5.400,00 6.480,00 

7. 
Одгушење канализације 

аутоцистерном у 

насељеном месту 
сат 5.251,40 6.301,68 

8. 
Одгушење канализације 

аутоцистерном ван 

насељеног места 
сат 5.774,00 6.928,80 

9. Машинско одгушење Радни час 3.333,33 4.000,00 



Број 8 25.04.2025. СТРАНА   217. OLDAL 2025.04.25. 8. szám 
 

  

 

 

2.В. НАКНАДА ЗА ПРИКЉУЧЕЊЕ НА КАНАЛИЗАЦИОНУ МРЕЖУ 

Р.Б. УСЛУГА 
ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 
Цена без пдв-а Цена са пдв-ом 

1. Издавање услова за 

прикључак по захтеву 

грађана 

комад 1.437,50 1.725,00 

2. Издавање свих врста 

услова и мишљења за 

прикључења на водовод, 

канализацију и топловод 

и друго- за правна лица 

комад 6.021,81 7.226,18 

3. Издавање свих врста 

услова и мишљења за 

прикључења на водовод, 

канализацију и топловод 

и друго - за физичка лица 

комад 1.840,00 2.208,00 

4. Издавање свих врста 

сагласности за 

прикључке као и 

документацију за 

водовод, канализацију, 

топловод и друго - за 

правна лица 

комад 10.925,00 13.110,00 

5. Издавање свих врста 

сагласности за 

прикључке као и 

документацију за 

водовод, канализацију, 

топловод и друго - за 

грађане 

комад 3.680,00 4.416,00 

6. Уградња прикључка на 

канализациону мрежу до 

15 метара 

До 15 м 57.500,00 69.000,00 

7. Преко 15 метара 

(обрачун по дужном 

метру) 

По дужном 

метру 
5.018,19 6.021,82 

8. Извођење радова  м 5.018,19 6.021,82 

9. Сечење бетона, одвоз 

бетона, поновно 

бетонирање 

м
2
 2.132,73 2.559,28 

 

3. ИЗНОШЕЊЕ И ДЕПОНОВАЊЕ СМЕЋА 

3.1. ГРАЂАНИ 

Р.Б. УСЛУГА 
ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 
Цена без пдв-а Цена са пдв-ом 

1. 

Накнада (сакупљање и 

одвожење) за изношење 

смећа 

дин/м
2
 

 

6,28 6,91 

2. 

Накнада за изношење 

отпада у Бачкој Тополи 

за домаћинство са једним 

чланом 

дин/м
2
 

 

4,72 5,19 



Број 8 25.04.2025. СТРАНА   218. OLDAL 2025.04.25. 8. szám 
 

  

 

 

3. 

Накнада за текуће 

одржавање и замену 

посуда за смеће 

Накнада за уређење 

депоније смећа 

 

дин/стамб.јед 

месечно 

дин/стамб.јед 

месечно 

 

84,11 

 

92,52 

 

4. 

Накнада за изношење 

смећа-стамбена 

заједница 

дин/стамб.јед. 

месечно 

535,05 588,56 

5. Врећа дин/типска врећа 95,45 105,00 

6. 

Накнада за сакупљање и 

транспорт комуналног 

отпада по насељеним 

местима по домаћинству 

дин/ типска 

канта/двонедељно 

по домаћинству 

627,27 

690,00 

 

7. 

Накнада за сакупљање и 

транспорт комуналног 

отпада по насељеним 

местима по домаћинству  

са једним чланом 

дин/ типска 

канта/двонедељно 

по домаћинству 

са једним чланом 

470,45 517,50 

 

3.2.  БУЏЕТСКА ИНСТИТУЦИЈА 

Р.Б. УСЛУГА ЈЕДИНИЦА МЕРЕ Цена без пдв-а Цена са пдв-ом 

1. 
Накнада за изношење 

смећа 
дин/м

2 6,30 6,91 

2. 
Накнада за текуће 

одржавање и замену 

посуда за смеће 
дин/субјекту месечно 209,59 230,55 

3. 
Накнада за уређење 

депоније смећа 
дин/субјекту месечно   

 

3.3. ПРИВРЕДА 

Р.Б. ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕДИНИЦА МЕРЕ Цена без пдв-а Цена са пдв-ом 

1. I.  привреда дин/м
2
 15,05 16,56 

2. 

II. – Самосталне делатности плаћају 

изношење смећа према површини пословног 

простора и то:  до 50 м
2  

дин/месечно 

  

3. 

I. група: златаре,  

часовничари, галерије, 

атеље, хемијско  

чишћење, оптичари 

дин/месечно 922,21 1.014,43 

4. 

II. група: агенције, пржионе, 

апотеке, 

приватни вртићи-школе, 

банке, мењачнице, 

 адвокатске канц.лар. 

дин/месечно 1.383,31 1.521,64 

5. 

III.  група: кладионице, 

трговине, прехр.пр, 

погребне радње, цвећаре, 

продавнице пића, 

фризерски и  

козметички салони, 

теретане 

дин/месечно 1.537,00 1.690,71 



Број 8 25.04.2025. СТРАНА   219. OLDAL 2025.04.25. 8. szám 
 

  

 

 

6. 

IV. група: прехрамбена 

роба, угоститељски објекти, 

пицерије, ћевабџинице,  

ординације, ауто  

сервиси, столари, пекари, 

рибарнице 

дин/месечно 1.884,42 2.072,82 

7. 
V. група: пијаце-

тржнице, пиљарнице 
дин/м

2
 2.151,81 2.367,00 

8 

Накнада за текуће 

одржавање и замену 

посуда за смеће 

привреда 

дин/месечно 1.746,60 1.921,26 

9. 

Накнада за текуће 

одржавање и замену 

посуда за смеће 

самосталне делатности 

из прве и друге групе 

дин/месечно 104,80 115,28 

10. 

Накнада за текуће 

одржавање и замену 

посуда за смеће 

самосталне делатности 

из треће групе 

дин/месечно 209,59 230,55 

11. 

Накнада за текуће 

одржавање и замену 

посуда за смеће 

самосталне делатности 

из четврте групе 

дин/месечно 698,65 768,52 

12. 
Накнада за уређење 

депоније смећа 
дин/месечно   

13. 
Накнада за коришћење 

депоније 
дин/тура 1.916,17 2.195,79 

 

ДОДАТНЕ УСЛУГЕ 

3.4. ГРАЂАНИ 

Р.Б. УСЛУГА ЈЕДИНИЦА МЕРЕ Цена без пдв-а Цена са пдв-ом 

1. 

Издавање контејнера за 

изношење кућног смећа 

на временски период од 

24 часа по захтеву 

грађана 

5м
3 

1,1м
3 

3.289,00 

1.897,50 

3.618,00 

2.87,25 

2. 

издавање контејнера за 

изношење кућног смеће 

на временски период од 

24 часа по захтеву 

грађана ван насељеног 

места 

5м
3 

1,1м
3 

4.439,00 

3.047,50 

4.483,00 

3.352,25 

3. 
Изношење отпада на 

депонију - коришћење 

депоније 
тура 454,54 500,00 

 

 

 

 



Број 8 25.04.2025. СТРАНА   220. OLDAL 2025.04.25. 8. szám 
 

  

 

 

3.5. ПРИВРЕДА 

Р.Б. УСЛУГА ЈЕДИНИЦА МЕРЕ Цена без пдв-а Цена са пдв-ом 

1. 

Издавање контејнера за 

изношење комуналног 

отпада на временски 

период од 24 часа по 

захтеву правног лица 

5м
3 

1,1м
3 

9.200,00 

4.025 

10.120,00 

4.427,50 

2. 

Издавање контејнера за 

изношење комуналног 

отпада на временски 

период од 24 часа по 

захтеву грађана ван 

насељеног места 

5м
3 

1,1м
3 

 

 

10.350,00 

5.175,45 

 

11.385,00 

5.693,00 

3. 
Пражњење канте за 

смеће од 120 литара 
ком 1.910,85 2.101,94 

4. Коришћење депоније тура 909,1 1000,00 

 

4. ЗООХИГИЈЕНА 

Р.Б. УСЛУГА ЈЕДИНИЦА МЕРЕ Цена без пдв-а Цена са пдв-ом 

1. 

Хватање и превоз паса 

луталица до 

прихватилишта  у 

насељу Бачка Топола 

акција 2.178,00 2.613,60 

2. 

Хватање и превоз паса 

луталица до 

прихватилишта  ван 

насељеног места 

акција 

 

3.378,00 4.053,60 

3. 

Смештај и исхрана паса 

у привременом 

прихватилишту 

дан 174,24 209,10 

4. 

Излазак на терен по 

пријави када из 

оправданих разлога 

није дошло до хватања 

акција 1.192,09 1.430,51 

5. 

Превоз отпада 

животињског порекла и 

транспорт лешева уз 

пратећу документацију 

тура 9.900,00 11.800,00 

6. 

Враћање пса по захтеву 

власника 

*Плус остали трошкови 

из тачке 1.,3. 

По псу 5.500,00 6.600,00 

 

5. УСЛУГE ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 

Р. Б. УСЛУГА ЈЕДИНИЦА МЕРЕ Цена без пдв-а Цена са пдв-ом 

1. 

Чишћење површине по 

позиву наручиоца 

услуге 

Радни час 1.320,00 1.584,00 

2. Гехл Радни час 4.400,00 5.280,00 

3. 
Фап са соларом и 

плугом 
Радни час 16.500,00 19.800,00 

4. Фап са соларом Радни час 13.200,00 15.840,00 



Број 8 25.04.2025. СТРАНА   221. OLDAL 2025.04.25. 8. szám 
 

  

 

 

5. Фап са снежним плугом Радни час 13.200,00 15.840,00 

6. Ровокопач утоваривач Радни час 2.200,00 2.640,00 

7. Ручно чишћење снега Радни час 880,00 1.056,00 

8. Трактор са плугом Радни час 13.200,00 15.840,00 

9. 
Трактор са плугом и 

соларом 
Радни час 16.50,00 19.800,00 

10. 
Чишћење улица ручно 

(тргова и коловоза) 
м

2
 3,85 4,62 

11. 
Сољење тротоара у 

зимском периоду 
м

2
 5,88 7,06 

 

6. САТНИЦА РАДНИКА 

Р.Б. УСЛУГА ЈЕДИНИЦА МЕРЕ Цена без пдв-а Цена са пдв-ом 
1. НК РАДНИК дин/х 529,98 635,98 
2. ПРИУЧЕНИ РАДНИК дин/х 832,00 998,40 
3. КВ РАДНИК дин/х 1.039,63 1.247,56 
4. ВКВ РАДНИК дин/х 1.248,72 1.498,46 

5. 
ХИТНЕ 

ИНТЕРВЕНЦИЈЕ - 

викендом 
дин/х 1.553,64 1.864,37 

 

7. ПОСЕБНЕ УСЛУГЕ 

Р. Б. УСЛУГА ЈЕДИНИЦА МЕРА Цена без пдв-а Цена са пдв-ом 

1. 
Излазак на терен по 

позиву грађана 
комад 1.452,00 1.742,40 

2. 
Ручно кошење - јавне 

површине 
м

2
 2,30 2,52 

3. Ручно кошење м
2
 7,00 8,41 

4. 
Сечење гране – јавне 

површине 
Радни час 660,00 726,00 

5. Одржавање цвећа м
2
 4,62 5,08 

6 
Ручно сакупљање 

хартија, пластике 
м

2
 0,50 0,55 

7 

Сакупљање лишћа и 

суве траве и одвоз до 

сабирног места 

м
2
 0,50 0,55 

8 

Машинско дување 

лишћа са 

асфалтираних, 

бетонираних 

туцаничких површина 

и тротоара 

м
2
 4,04 4,45 

9 

Усисaвање лишћа са 

бетонских и асфалтних 

површина и тротоара 

м
2
 5,66 6,23 

 



Број 8 25.04.2025. СТРАНА   222. OLDAL 2025.04.25. 8. szám 
 

  

 

 

8. ДИМНИЧАРСКЕ УСЛУГЕ 

Р.Б. УСЛУГА ЈЕДИНИЦА МЕРЕ Цена без пдв-а Цена са пдв-ом 

1. 
Чишћење димњака по 

позиву у насељеном 

месту 
комад 1.208,33 1.450,00 

2. 
Чишћење димњака по 

позиву ван насељеног 

места 
комад 2.041,66 2.450,00 

 

9. МАШИНСКЕ И ОСТАЛЕ УСЛУГЕ 

Р.Б. УСЛУГА ЈЕДИНИЦА МЕРЕ Цена без пдв-а Цена са пдв-ом 
1. Рад камиона фап Тура 8.712,00 10.454,40 

2. 
Рад трактора са 

косилицом 
Радни час 3.630,00 4.356,00 

3. 

Чишћење 

атмосферских канала – 

рад комбиниркe, 

хидромекa 

Радни час 8.401,80 10.082,16 

4. 

Уређење 

некатегорисаних путева 

– рад трактора са 

грејдером 

Радни час 5.808,00 6.969,60 

5. Утоваривач – улт Радни час 9.680,00 11.616,00 

6. Рад бомага Радни час 10.648,00 12.777,60 

7. Рад компресора Радни час 4.198,70 5.038,45 

8. 
Кошење трактором – 

таруп 
Радни час 3.630,00 4.356,00 

9. Гехл ископ Радни час 3.388,00 4.065,60 

10. 
Рад бобкета, мини 

утоваривач са превозом 
Радни час 5.808,00 6.969,60 

11. 
Рад трактора- један 

превоз 
Тура 5.445,00 6.534,00 

12. Рад вибронабијача Радни час 3.388,00 4.065,60 

13. Рад муљне пумпе Радни час 3.388,00 4.065,60 

14. 
Рад там 80,75 један 

превоз- Форд 
Радни час 3.993,00 4.791,60 

15. Рад хидромека Радни час 8.349,00 10.018,80 

16. 
Машински ископ земље 

дубине до 2м 
м

3
 1.161,60 1.393,92 

17. Ручни ископ м
3
 1.887,60 2.265,12 

18. 
Уградња песка у ров, 

изоловање 
м

3
 580,80 696,96 

19. 
Одвожење до 2 км 

камионима са утоваром 
м

3
 798,60 958,32 

20. Рад чистилице Радни час 6.000,00 7.200,00 

21. 
Кошење кранском 

косилицом 
радни час 3.630,00 4,356,00 

 



Број 8 25.04.2025. СТРАНА   223. OLDAL 2025.04.25. 8. szám 
 

  

 

 

10. ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ 

Р.Б. УСЛУГА ЈЕДИНИЦА МЕРЕ Цена без пдв-а Цена са пдв-ом 

1 

Превоз погребне опреме 

и посмртних остатака са 

припремом опреме и 

дезинфекцијом у 

насељеном месту 

случај 1.466,95 1.613,65 

2 

Превоз погребне опреме 

и посмртних 

остатака са припремом 

опреме и дезинфекцијом 

ван насељеног места 

цена горива је: 

1 КМ -114,38 125,82 БЕЗ 

ПДВ-а односно 125,82 

138,40 са ПДВ-ом 

случај 
1.466,95+ цена 

горива 
1.613,65+ цена горива 

3 

Превоз погребне опреме 

и посмртних 

остатака са припремом 

опреме и дезинфекцијом 

у насељеном месту са 

пратиоцем и чекањем 

случај 1.869,84 2.056,83 

4 

Превоз погребне опреме 

и посмртних 

остатака са припремом 

опреме и дезинфекцијом 

ван насељеног места са 

пратиоцем и чекањем 

цена горива је: 

1 КМ -114,38 125,82 БЕЗ 

ПДВ-а односно 125,82 

138,40 са ПДВ-ом 

случај 
1.869,84+цена 

горива 
2.056,83+цена горива 

5 

Превоз погребне опреме 

и посмртних остатака са 

припремом опреме и 

дезинфекцијом 

хитна интервенција 

(саобраћајни удес, 

насилна смрт) 

час 4.513,69 4.965,06 

6 
Испис имена на крст и 

мртвачки сандук 
ком 885,50 974,05 

7 

Преузимање и смештај 

покојника од других 

служби: 

у радно времена 

ван радног времена 

у времену од 22.00-6.00 

часова 

 

случај 

 

 

451,51 

677,05 

1.354,10 

 

 

496,66 

744,76 

1.489,51 

8 

Коришћење капеле за 

смештај 

посмртних остатака  

(ел.енергија, 

дезинфекција, чишћење) 

 

случај 

 

2.256,84 

 

2.482,52 

9 
Коришћење расхладног 

уређаја 
сат 212,90 234,19 



Број 8 25.04.2025. СТРАНА   224. OLDAL 2025.04.25. 8. szám 
 

  

 

 

10 

Свечани чин 
сахрањивања посмртних 
остатака 

пренос посмртних 
остатака од капеле до 
места укопа или возила, 
урачунати пратиоци, 
пренос венаца,  музика и 
дезинфекција 

 

случај 

6.996,20 7.695,82 

11 Услуга послуживања случај 2.530,00 2.783,00 

12 Коришћење звона случај 1.568,19 1.725,00 

13 

Укоп посмртних 
остатака, урачунат ископ 
и затрпавање гробног 
места са дезинфекцијом 
ископ и затрпавање 
дечије раке 

 

ком 

 

1.692,62 

 

1.861,88 

14 

Укоп посмртних 
остатака, урачунат ископ 
и затрпавање гробног 
места са дезинфекцијом 
ископ и затрпавање раке 
за одрасле 

 

ком 

 

4.513,69 

 

4.965,06 

15 
Ископ и затрпавање раке 
у бетонском оквиру 

ком 4.965,04 5.461,55 

16 
Ископ и затрпавање раке 
у бетонским оквиром са 
монтажном плочом 

ком 6.770,51 7.447,56 

17 

Ископ и затрпавање раке 

у бетонском оквиру са 

фиксном плочом 

ком 7.898,95 8.658,84 

18 

Ископ и затрпавање 

улаза у  класичну 

гробницу 

ком 6.204,96 6.825,46 

19 

Скидање и постављање 

монт.плоча за улаз у 

гробницу у низу 

ком 6.770,51 7.447,56 

20 

Хигијенско спремање 

костију приликом ископа 

раке 

ком 902,75 993,03 

21 

Хигијенско спремање 

сандука и костију у 

гробници 

ком 2.482,52 2.730,77 

22 
Закуп гробног места по 

особи 
год 316,15 347,76 

23 

Накнада за закуп у 

гробници годишње – 

гробница до 4 особе 

1 година 

ком 845,37 929,90 

24 

Накнада за закуп у 

гробници  годишње – за 

више од 4 особе 1 година 

ком 1.129,42 1.242,36 

25 

Ексхумација посмртних 
остатака на захтев 
родбине или судских 
органа обухвата: 
подизање, пренос 
ковчега и смештај у ново 
гробно место или возило 
са дезинфекцијом истих 
(време почивања од 5 – 
10 година) 

 

случај 

 

7.898,95 

 

8.688,85 

 



Број 8 25.04.2025. СТРАНА   225. OLDAL 2025.04.25. 8. szám 
 

  

 

 

26 

А) ископ и закопавање 
дечије раке 
Б) ископ и затрпавање 
раке 
В) ископ и затрпавање 
раке у бетонском оквиру 
г) ископ и затрпавање 
раке у бетонском оквиру 
са монтажном плочом 
д.) ископ и затрпавање 
раке у бетонском оквиру 
са фиксном плочом 
ђ.) отварање и 
затрпавање гробнице 
бочни улаз 
е.)отварање и затрпавање 

гробнице горњи улаз 

случај 

2.256,76 
 

5.642,10 

 

6.770,51 

 

8.463,17 

 

10.155,80 

 

 

8.463,17 

 

 

6.770,51 

 

2.482,44 
 

6.706,31 

 

7.447,56 

 

9.309,49 

 

11.171,38 

 

 

9.309,49 

 

 

7.447,56 

 

27 
Дозвола за постављање 

оквира на раку -1 особу 
ком 1.353,14 1.488,45 

28 
Дозвола за постављање 

оквира на раку -2 особу 
ком 2.708,23 2.979,05 

29 

Дозвола за постављање 

оквира на раку –више од 

2 особе 

ком 4.062,31 4.468,54 

30 

Дозвола за постављање 

споменика или обележја 

на раку за 1 особу 

ком 902,75 993,03 

31 

Дозвола за постављање 

споменика или обележја 

на раку за 2 особу 

ком 1.805,48 1.986,03 

32 

Дозвола за постављање 

споменика или обележја 

на раку за више од 2 

особе 

ком 2.708,22 2.979,04 

33 

Дозвола за постављање 

надгробног дела 

гробнице по особи 

ком 1.707,07 1.877,78 

34 

Дозвола за постављање 

споменика на гробници 

по особи 

ком 2.708,22 2.979,04 

35 

Дозвола за мање 

поправке на гробном 

месту или гробници по 

особи 

ком 902,75 993,03 

 

10.7. ОДРЖАВАЊЕ ГРОБНИХ МЕСТА 

36 
Одржавање гробног места 

по особи 
ком 576,00 633,60 

37 
Одржавање породичне 

гробнице 
ком 361,11 397,22 

38 
Похрањивање урне, 

посипање 
случај 2.473,50 2.720,85 

39 
Дозвола за постављање 

Импал плоче на зид у 

Врту сећања 
По особи 1.707,12 1.877,83 

40 
Отварање и затварање 

касете, гроба, гробнице- 

скидање и враћање плоче 
случај 7.151,76 7.866,94 

41 
Годишњи закуп касете у 

колумбаријуму  (4 урне) 
год 304,35 334,78 



Број 8 25.04.2025. СТРАНА   226. OLDAL 2025.04.25. 8. szám 
 

  

 

 

42 

Годишња накнада за 

уређење и одржавање 

површине гробља за 

касету у колумбаријуму 

ком 710,09 781,1 

43 Касета у колумбаријуму ком 45.600,72 50.160,79 

 

Погребне услуге које нису обухваћене ценовником обрадиће се посебном понудом. 

НАПОМЕНА: Трошкови ексхумације увећавају се у зависности од времена почивања посмртних 

остатака и то: - до 2 године увећање 100 % и од 2 - 5 година 50 %. Проверити минимални рок 

почивања пре приступа ексxумацији. 

44 Гробница за две особе ком 168.371,50 185.208,65 

45 
Гробница за четири 

особе 
ком 198.984,50 218.882,95 

 

11. ГРЕЈАЊЕ 

Р.Б. ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕДИНИЦА МЕРЕ ЦЕНА БЕЗ 

ПДВ-А 

ЦЕНА СА ПДВ-ОМ 

1. Услуга испоруке 

топлотне енергије 

м² 118,18 130,00 

2. Демонтажа грејног тела По грејном телу 1.500,00 1.800,00 

3. Укључење на систем- 

прикључак 

По грејном телу 2.000,00 2.400,00 

 

II 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“, а примењује се од 01. 

маја 2025. године. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 001912493 2025 08332 000 000 000 001 

Дана: 25.04.2025. године 

Бачка Топола                                                                                         

Председник 

Општинског већа 

Адриан Сатмари, с.р. 

 

 



Број 8 25.04.2025. СТРАНА   227. OLDAL 2025.04.25. 8. szám 
 

  

 

 

67. 

На основу члана 68. тачка 9) Статута општине Бачка Топола (''Службени лист општине 

Бачка Топола'', број 5/19) и члана 37. Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола 

(''Службени лист општине Бачка Топола'', број 25.2/20), а у складу са Уговором о Јавно-приватном 

партнерству за замену, рационализацију и одржавање дела система јавног осветљења применом 

мера уштеде енергије на територији општине Бачка Топола број 404-73/2023-III-4 од 06.11.2023. 

године и мишљењем Одељења за финансије, утрвђивање и наплату јавних прихода број 001959598 

2025 08332 004 003 000 001 од 28.03.2025. године, Општинско веће општине Бачка Топола, на 

седници одржаној дана 25. априла 2025. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА УСКЛАЂИВАЊЕ УГОВОРЕНЕ НАКНАДЕ 

УТВРЂЕНЕ УГОВОРОМ О ЈАВНО-ПРИВАТНОМ ПАРТНЕРСТВУ ЗА ЗАМЕНУ, 

РАЦИОНАЛИЗАЦИЈУ И ОДРЖАВАЊЕ ДЕЛА СИСТЕМА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА 

ПРИМЕНОМ  МЕРА УШТЕДЕ ЕНЕРГИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА 

ТОПОЛА, ЗБОГ ИНФЛАЦИЈЕ 

 

I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на усклађивање уговорене накнаде утврђене Уговором о Јавно-

приватном партнерству за замену, рационализацију и одржавање дела система јавног осветљења 

применом мера уштеде енергије на територији општине Бачка Топола, због инфлације од 2,4%,  у 

односу на уговорену накнаду, која се утврђује у годишњем износу од 248.605,43 ЕУР без ПДВ-а, 

односно 298.326,52 евра са ПДВ. 

 

II 

За реализацију овог решења задужује се Одељење за финансије, утрвђивање и наплату 

јавних прихода. 

  

III 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 001959598 2025 08332 004 003 000 001 01 

Дана: 25.04.2025. 

БАЧКА ТОПОЛА 

Председник 

Општинског већа 

Адриан Сатмари, с.р. 

 

                      



Број 8 25.04.2025. СТРАНА   228. OLDAL 2025.04.25. 8. szám 
 

  

 

 

 

Редни 
број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

66. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени цене комуналних услуга ЈП 
„Комград“ Бачка Топола 213 

   

67. Решење о давању сагласности на усклађивање уговорене накнаде утврђене 
Уговором о јавно-приватном партнерству за замену, рационализацију и 
одржавање дела система јавног осветљења применом  мера уштеде енергије на 
територији општине бачка топола, због инфлације 227 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2025. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


